



# Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Wychowania i Profilaktyki

DWP-WZP.493.221.2024.BN  
Warszawa, 22 września 2024 r.

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. *Zobacz emocje - realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz profilaktycznych opartych na podstawach naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej***

Dotyczy: *ogłoszenia Ministra Edukacji z dnia 05 września 2024 r.*

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert:

## Pytanie nr 9

Podmiot (...) (przyp.: nazwa podmiotu) zadaje pytanie: „*czy w ramach programu może być realizowana konferencja dla nauczycieli i dyrektorów? Podczas konferencji odbywałyby się panele, warsztaty i szkolenia ze specjalistami. Czy też szkolenia dla tej grupy muszą odbywać się jedynie w szkołach bądź placówkach? Kwoty procentowe dot. realizacji zadania publicznego: czy dobrze rozumiem, że:*

*- 1% wkładu finansowego liczymy z CAŁOŚCI kosztów realizacji zadania (tj. z całej sumy: dotacja + wkład osobowy + wkład rzeczowy)*

*- zaś 10% kosztów administracyjnych liczymy z kosztów DOTACJI (tj. bez wkładu osobowego i rzeczowego)?”.*

## Odpowiedź na pytanie nr 9

Zgodnie z treścią ogłoszenia, część I. Określenie zadania z zakresu zdrowia publicznego, pkt 2, przedmiotem konkursu jest zadanie polegające na przygotowaniu i przeprowadzeniu w szkołach i placówkach programów z zakresu psychoedukacji jako procesu, w ramach którego nabywa się wiedzę na temat funkcjonowania umysłu i emocji oraz uczy się skutecznych strategii radzenia sobie z trudnościami. Zatem zadanie nie może być realizowane poza terenem szkół i placówek. Niemniej jednak, podmiot może zaplanować dodatkowe działania, które podniosą jakość wykonania zadania, w tym zgodnie z pkt 12: zaproponowane do realizacji programu narzędzia badawcze, informacyjne i edukacyjne powinny uwzględnić aktualne możliwości rozwiązań informacyjno-komunikacyjnych, przy założeniu przyjaznej obsługi, bezpieczeństwa i niezawodności, z możliwością wykorzystania ich na platformie internetowej poradni online prowadzonej przez Ośrodek Rozwoju Edukacji lub Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej.

Zgodnie z treścią ogłoszenia, część III. Zasady przyznawania dotacji i jej wydatkowania, pkt 1. Dotacja może zostać przyznana pod warunkiem zapewnienia przez oferenta środków

finansowych własnych lub środków finansowych pochodzących z innych źródeł, w łącznej wysokości minimum 1% całkowitych kosztów realizacji zadania (do środków finansowych własnych lub środków finansowych pochodzących z innych źródeł nie wlicza się wkładu osobowego i wkładu rzeczowego).

Natomiast zgodnie z treścią Ogłoszenia, część III. Zasady przyznawania dotacji i jej wydatkowania, pkt 7: ze środków pochodzących z dotacji mogą być finansowane koszty obsługi zadania z zakresu zdrowia publicznego w łącznej wysokości nieprzekraczającej 10% środków pochodzących z dotacji, z przeznaczeniem na:

- 1) koszty związane z obsługą administracyjną, finansowo-księgową, prawną, nadzorem i kontrolą realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego;
- 2) koszty związane z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności;
- 3) koszty niezbędnych podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją zadania z zakresu zdrowia publicznego;
- 4) zakup niezbędnych materiałów biurowych;
- 5) czynsz najmu lokalu/biura, o ile jest to niezbędne do realizacji zadania i z nim jest ściśle powiązane, wraz z opłatami w szczególności za energię elektryczną, ogrzewanie, wodę i gaz.

Zatem 10% kosztów administracyjnych liczymy z kosztów dotacji, bez wkładu osobowego i rzeczowego.